
UCHWAŁA NR VII/68/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233) Rada Miejska w Pleszewie, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Ustala się stawki ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Pleszew w wysokości: 

1) 25 zł (słownie: dwadzieścia pięć złotych) za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

2) 20 zł (słownie: dwadzieścia złotych) za udział w działaniach polegających na zabezpieczeniu obszaru 
chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego 
w powiatowym planie ratowniczym, 

3) 10 zł (słownie: dziesięć złotych) za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną, gminę lub inny uprawniony podmiot, 

4) 8 zł (słownie: osiem złotych) za uczestnictwo w szkoleniu podstawowym przygotowującym  do 
bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych kandydata na strażaka ratownika, który ukończył 
18 lat, a nie ukończył 65 lat, 

5) 10 zł (słownie: dziesięć złotych) za uczestnictwo w zabezpieczaniu lub pomoc w organizacji gminnych 
uroczystości artystyczno-rozrywkowych, sportowych, imprez masowych oraz akcji informująco - 
promujących działania Miasta i Gminy Pleszew - za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 3. Z dniem 31 grudnia 2024 r. traci moc uchwała Nr LXXXI/697/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie 
z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2024 r. poz. 2800). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 r. 

Id: AA9AF3C0-BF8C-40AA-B6CE-5985765B4485. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr VII/68/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie  z dnia 28 listopada 2024 r. 

Na terenie Miasta i Gminy Pleszew działa siedem jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, do zadań 
których, zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 233) należy między innymi: prowadzenie działań ratowniczych, udział w działaniach ratowniczych oraz 
akcjach ratowniczych, w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach, udział 
w ochronie ludności, wykonywanie kwalifikowanej pierwszej pomocy, organizowanie ćwiczeń oraz udział 
w szkoleniach, ćwiczeniach i zawodach sportowo - pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż 
Pożarną, gminę lub inne uprawnione podmioty. 

Z dniem 8 września 2023 roku, w art. 15 ust. 1a ww. ustawy, wprowadzono możliwość wypłaty ekwiwalentu 
pieniężnego, kandydatowi na strażaka ratownika OSP za udział w szkoleniu podstawowym oraz strażakowi 
ratownikowi OSP, który brał udział w zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-
gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym. 

Ponadto na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy o OSP, Rada Miejska zobowiązana jest ustalić wysokość 
ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakowi ratownikowi za udział w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniach lub ćwiczeniu nie rzadziej niż raz na 2 lata. 

Przedmiotowa uchwała podnosi wysokość ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych oraz akcji 
ratowniczej z kwoty 20 zł do kwoty 25 zł. Natomiast wysokość ekwiwalentu za udział kandydata na strażaka 
ratownika OSP w szkoleniu podstawowym ustala się na poziomie 8 zł za każdą godzinę szkolenia. 

Proponowane rozwiązania wprowadzone uchwałą będą obowiązywać od 1 stycznia 2024 r. 

Z uwagi na powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Miejską w Pleszewie pozwoli 
na wypełnienie postanowień  art. 15 ust. 2 ustawy o OSP oraz umożliwi rozszerzenie grupy strażaków 
ochotników, uprawnionych do otrzymania ekwiwalentu. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Id: AA9AF3C0-BF8C-40AA-B6CE-5985765B4485. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



